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Nr 125.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning 
av viss kronan tillhörig mark i Luleå, m. m.; given 
Stockholms slott den 1 mars 1950.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 mars 
1940.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, 
Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför följande.
Mark till den tomt, varå landshövdingeresidenset i Luleå är beläget, har 

till större delen avgiftsfritt upplåtits till kronan av staden; återstående del 
har inköpts av kronan. Till tomten höra, bland annat, två områden om 16.5 
respektive 2 kappland eller tillhopa 2,854 kvadratmeter, vilka numera utgöra 
gatumark. Områdena finnas utmärkta å en av förste lantmätaren J. Rut
bäck den 9 september 1850 upprättad karta. Det ena området, med figur
nummer 6 å kartan, om 16.5 kappland eller 2,545 kvadratmeter har kro
nan inköpt av enskild person. Det andra området, med figurnummer 7, 
örn 2 kappland eller 309 kvadratmeter torde ha kostnadsfritt avståtts till 
kronan av Luleå stad. Någon direkt överlåtelsehandling å sistnämnda om- 
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råde Ilar icke kunnat anträffas. Tomten har numera invärderats å statens 
allmänna fastighetsfond.

Stadsfullmäktige i Luleå ha beslutit att för ett pris av en krona per kvad
ratmeter förvärva omförmälda, kronan tillhöriga gatumark. Länsstyrelsen 
i Norrbottens län har i ett till kammarkollegiet avgivet utlåtande förklarat, 
att länsstyrelsen funne det sålunda ifrågasatta priset skäligt.

I skrivelse den 7 augusti 1939 har kammarkollegiet framhållit, att områ
det med figumummer 6 borde kunna överlåtas till staden mot det i ären
det föreslagna vederlaget av en krona per kvadratmeter. Beträffande om
rådet med figurnummer 7 ansåge kollegiet, att kronan borde vederlagsfritt 
till staden avstå den rätt, som kunde tillkomma kronan till området.

DejmUmenta- Jag finner icke anledning motsätta mig kammarkollegiets förslag. För 
överlåtelsen erfordras riksdagens medgivande. Det bör få ankomma på 
Kungl. Majit att meddela närmare föreskrifter i fråga örn köpeskillingens 
inlevererande och bokföring.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

dels att det å den i det föregående angivna, av förste lant
mätaren J. Rutbäck den 9 september 1850 upprättade kar
tan med figurnummer 6 betecknade området må försäljas 
till Luleå stad mot en köpeskilling av 2,545 kronor,

dels ock att den rätt, som må tillkomma kronan till det 
å kartan med figurnummer 7 betecknade området, må ve
derlagsfritt avstås till staden.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga vid detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet!
Lennart Hammarskiöld.


